
yonerlik cemiyeti burada biri erkeklere, 
diğeri kızlara ait olmak üzere iki okul aç
tı : XX. yüzyılın başında ise Mekteb-i Ma
arif adı altında bir Osmanlı devlet mek
tebi kuruldu. 

1892'de açılan Yafa - Kudüs demiryolu 
istasyonlarından biri Lüd'de idi; ayrıca 
şehrin Yafa-Kudüs ve Hayfa -Kahire ana 
yollarının kavşak noktasında bulunması 

önemini arttırıyordu. Bu durum İngiliz 
manda yönetimi döneminde ( ı 920-1948) 

gelişmenin hızlanmasına sebep oldu . 
1927'de meydana gelen bir deprem, yeni 
yapılanmanın eski yerleşim merkezinin 
dışına doğru kayması sonucunu doğur

du ve gelişmenin hızını arttırdı. 1934'te 
4 km. kuzeyine bir havaalanı yapılması 
Lüdd'ün özellikle ekonomik açıdan geliş
mesine büyük katkıda bulundu ve Lüd 
1939'a kadar Remle kaymakamlığına 
bağlı bir nahiye merkezi iken altmış köye 
sahip yeni bir kazanın merkezi oldu. 194 7 
Birleşmiş Milletler paylaşım planında Lüd 
Filistin Arap topraklarında bırakıldıysa da 
11 Temmuz 1948'de İsrail ordusu tara
fından işgal ve ilhak edildi: iki gün sonra 
da 22.000 nüfusla birlikte burada otu
ran 10.000 civarında mültecinin tama
mına yakını İsrail sınırları dışına çıkarıldı 
(Morri s, s. 207). Böylece eski Lüdd'ün ye
rinde bu tarihten itibaren az sayıda müs
lüman ve hıristiyan Arap nüfusun yaşa
dığı ve genellikle Arap ülkelerinden gelen 
yahudilerin yoğun biçimde yerleştirildiği 
yeni bir şehir oluşturuldu (2003 yılında 
nüfusu 57.000). İngilizler'in mandayöne
timi döneminde yaptıkları havaalanının 
David Ben Gurion adı altında İsrail'in en 
büyük uluslararası havaalanına dönüştü
rülmesiyle Lüd, uçak bakım-onarımının 
yanı sıra sivil ve askeri uçakların yapımı
nın da gerçekleştirildiği büyük sanayi ku
ruluşlarına sahip oldu: kağıt. gıda. siga
ra ve elektrikli alet sanayileri de gelişmiş 
durumdadır. Şehrin tarihi eserleri arasın
da Ömer Camii ile onun mimarı Alaeddin 
Ali es-Sewak'ın yaptığı 1273 tarihli Cin
das Köprüsü başta gelir. 
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LÜKNET 
(J,;...Jf) 

Telaffuzda pelteklik, tutukluk. 
_j 

Sözlükte "pelteklik, dilde tutukluk. bazı 
harfleri gerçek mahreçleri dışında farklı 
yerden telaffuz etme" anlamına gelen 
lüknet lüknCınet ve lükfınet olarak da 
geçer. Edebiyat terimi olarak "ibarede ke
limelerin düzensizliğinden ileri gelen ve 
ancak kulak zevkiyle anlaşılabilen kusur" 
demektir. Bunu kekemelerin konuşma
sını taklit ederek yazılmış . "kekemena
me" ve "peltekname" denilen manzume
lerle karıştırmamak gerekir. "Ş" ve "r" 
gibi bazı harfleri doğru telaffuz ederne
yecek şekilde dilinde tutukluk olan kişiye 
elken denir. İzzet Molla, Esad Paşa'nın 
sanat ehlini koruyup kollama, değerini 
bilme konusundaki meziyetini aniatma 
hususunda dilinin tutulduğunu, aciz kal
dığını belirtmek için bu kelimeyi kullan
mıştır: "Eyledi tab'- ı güher-perver-i Es
'ad Paşa 1 Bün-i derya-yı hünerde beni ıaı 
ü elken." Divan edebiyatında Vüsfıl'i, Ka
tib'i. Ali Efendi, Sabit ve Aşık Çelebi gibi · 
bazı şairlerde lüknet bulunduğu bilin
mektedir. Hatta Aşık Çelebi, bu özelliğin 
seyyid soyundan gelmesi dolayısıyla Hz. 
Hasan'dan kendisine intikal ettiğini söy
ler. Divan şiirinde lüknetin değişik şekilleri 
sevgili de bir güzellik unsuru olarak ifade 
edilmektedir. Lükneti olan güzeller. divan 
şiirinin alışılmış sevgili tipinin dışında ger
çek hayattan alınmış bir sevgili izlenimi 
verir. 

Bazı güzelierin lükneti, "ş" sesini "s" 
olarak telaffuz etmeleri onların gayri 
müslim oluşuyla ilgilidir. Şair bunu bir 
kusur değil aksine ağzının küçüklüğüne 
bağlı bir güzellik olarak kabul eder. Sev
gilinin ağzı o kadar küçüktür ki şin harfi
nin noktaları sığmadığından kelimeyi sin 
şeklinde telaffuz etmektedir : "Şini sin 

LÜLEBURGAZ 

okuduğun muğbeçenin san ma galat 1 De
hen-i tengine sığmaz o bütün cirm-i nu
kat." Birtakım güzelierin lükneti ise "r" 
harfini söyleyerneme (Lükneti vardemem 
ol mah-ı cihan- arayı 1 Benzer eb rOma de
yü ağzına almaz "ra"yı [ laedr!J ). bazı ses
leri uzatıp kısaltarak söyleme veya bazı 
harfleri tekrarlama şeklindedir. Yine aşı
ğın sevgilinin yanında heyecandan dilinin 
dolaşması da divan şairlerince bir lüknet 
sayılmıştır. Gelip lüknet zeban-ı aşıka vus
lat telaşından 1 Dehanıncian çıkar güftar 
gahl rast gahl kec (Enderunlu Vasıf). Ya
bancıların Türkçe'yi farklı bir aksanla ko
nuşmaları da lüknet sayılabilir: Haliya 
eyleseler bast-ı kelam 1 Bellidir lüknet-i 
Rum u A'cam (Enderunlu Fazı!). 
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Trakya'da 
Kırklareli'n~ bağlı ilçe merkezi. 

_j 

Eski metinlerde Bırgos, Burgos. Sur
guz, Çatal Burgaz vb. tarzında farklı şe
killerde yazılan Lüleburgaz. Ergene ırma

ğının küçük bir kolu olan Lüleburgaz ça
yının (yukarı kesimindeki adı Poyrak de
resi) kenarında kurulmuş tarihi bir kasa
badır. Osmanlı döneminde Belgrad -Sof
ya-Edirne- İstanbul kervan yolunun en 
önemli duraklarından biriydi. Şehir, bü
yük bir bölümü hala ayakta olan ve kla
sik Osmanlı mimarisini yansıtan külliye
lere sahiptir. 

Kasabanın kuruluşu Bizans dönemin
deki Arkadiopolis'e kadar uzanır (Jirecek, 
S. 133; Tomaschek, cxııı [1886], S. 324). 

Burgaz ismi Yunanca "kule" anlamındaki 
pyrgostan gelir ve buradaki kalenin kü
çüklüğüne işaret eder. ırmak kenarında 
Bizans dönemine ait surun bir kısmı hala 
durmaktadır. İlk Osmanlı kaynakları bu 
kalenin Osmanlılar tarafından 759-761 
( 1358-1360) yılları arasında alındığında 
ve ele geçirilmeden önce kalenin terke-
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